
 

 

 

 

Tisková zpráva, Pardubice 14.4. 2021 

Rekonstrukce budovy obchodního domu Prior zachová původní exteriér 

Historická budova obchodního domu Prior v Pardubicích byla postavena v duchu 

brutalismu. V současnosti konečně dochází k rozsáhlé rekonstrukci této 

architektonické památky. Jedinečný původní exteriér budovy zůstane zachován, a to 

včetně barvy fasády, která odkazuje na znak města Pardubic. 

Prostory obchodního domu Prior v Pardubicích na Masarykově náměstí jsou dnes známé 

spíše jako obchodní dům Tesco. Budova ze 70. let připadla v roce 2019 pod sousední 

obchodní centrum Palác Pardubice. Už v době svého vybudování v roce 1974 byla 

architektonicky významnou stavbou. V rámci svého brutalistického stylu se vyznačuje 

osmiúhelníkovými okny upomínajícími na medové plástve, které odkazují k tradičnímu 

pardubickému medovému perníku. 

Podobně i původní červeno-oranžová barva byla navržena v souladu s barvami znaku města 

Pardubic. Budova získala ocenění v architektonické soutěži v uruguayském Montevideu a šlo 

také o první budovu moderního obchodního domu ve Východočeském kraji. Na celkových 

5850 m2 prodejní plochy byla k dostání pestrá škála zboží, včetně produktů z dovozu. Kromě 

toho se budova pyšnila prvními eskalátory v Pardubicích a byla vybavena i moderní 

vzduchotechnikou. Budovu původně navrhla Anděla Drašarová, její návrh byl následně 

přepracován architektkou Růženou Žertovou. 

Rekonstrukce budovy bývalého Prioru měla být původně hotová v minulém roce. Kvůli své 

rozsáhlosti a náročnosti modernizací, kterými stavba prochází, však budou opravy 

dokončené až ve druhé polovině roku 2022. Úpravy zachovají původní vzhled, ale zároveň 

budovu uzpůsobí, aby mohla sloužit novým potřebám. Zrekonstruovaný obchodní dům po 

otevření nabídne opět pestrou škálu obchodů spolu se sekcí potravin. 

Aktuální informace naleznete na www.palacpardubice.cz.  

 

http://www.palacpardubice.cz/

